
КОМИТЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П Р И К А З  
28.07.2020                     №167 

с. Троицкое  

 

 «Об учете детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, проживающих на территории             

Троицкого района» 

 

 

  

На основании «Положения  об учете детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, проживающих на территории 

Троицкого района», утвержденного постановлением администрации 

Троицкого района Алтайского края от 03.07.2015 года № 397 и в 

соответствии с постановлением администрации Троицкого района 

Алтайского края от 21.01.2020 № 14 «Об утверждении реестра территории 

Троицкого района Алтайского края, закрепленных за муниципальными 

образовательными организациями» 

п р и к а з ы в а ю: 

  1. Администрациям образовательных организаций Троицкого района 

провести августовский учет детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, проживающих на территории 

Троицкого района согласно постановлению Администрации Троицкого 

района Алтайского края № 397 от 03.07.2015 года. 

2. Списки детей, в возрасте от 2 месяцев до 18 лет, проживающих 

(постоянно или временно) или пребывающих на территории Троицкого 

района независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства 

(пребывания), с целью обеспечения их конституционного права на получение 

общего образования, составленные в соответствии с п. 2.2. Положения 

представить в отдел  по образованию до 24.08.2020 года. 

3. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на Пестову 

А.В., начальника отдела по образованию. 

 

Исп.: Пестова Алена Васильевна 

Председатель Комитета 

 

Тупикин А.С. 


